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Hvem er vi? 

Grevinde Danner spejderne i Jægerspris er en del af Det Danske Spejderkorps. Vi driver 
spejderarbejde for de 3 - 23 årige. Spejderne kommer hovedsagelig fra Jægerspris, 
Frederikssund og de omliggende landsbyer. Hver spejdergren har sine egne ledere, som 
er frivillige og ulønnede voksne over 18 år. Vores grene har faste ugentlige møder og 
tager desuden på dagsture, weekendture og lejre. 

Grevinde Danner spejderne arbejder for: ”Friluftsliv, fællesskab og udfordringer for børn, 
unge og voksne”. 
Formål med projektet 

Gruppens ældste spejdere skal planlægge og gennemføre en kanotur for at fastholde dem 
ved at styrke deres sammenhold og øge deres kompetencer. 

Formålet er at styrke sammenholdet og fællesskabsfølelsen hos spejdergruppens ældste 
spejdere (20-21 år) ved at støtte op om deres projekt med at planlægge og gennemføre en 
kanotur i Sverige. Denne kanotur vil styrke deres kompetencer og erfaringer med at 
planlægge en primitiv tur over flere dage, hvor formålet er at transportere sig over en 
længere strækning på vand og overnatte i naturen. Dette kræver overblik og forberedelse 
inden turens start, hvor den rette mængde mad og grej har en stor betydning. Projektet vil 
øge muligheden for at fastholde vores ældste og mest erfarende spejdere i gruppen. 
Planen er, at de senere kan arrangere lignende ture for de yngre spejdere i gruppen og 
dermed bakke op om de voksnes ambition om at kunne tilbyde udviklende og udfordrende 
arrangementer for alle spejderne. 

Som spejder er medbestemmelse et vigtigt element, da det er med til at styrke 
motivationen for børn og unge, når de har indflydelse på udformningen af aktiviteter og 
oplevelser. 
 

Projektbeskrivelse 

Projektet består af følgende aktiviteter 

Planlægningsmøder 
Indkøb til turen 
Pakning til turen 
Transport fra Jægerspris i bil til Sverige (Sjöholmen, starten af Rönne Å) 
Transport i kano fra Sjöholmen, ved starten af Rönne Å, til Spången 
Teltslagning og lejretablering ved overnatningsstederne 
Transport retur til Jægerspris fra Spången 
 
Hvem udfører projektet? 
Dette projekt udføres af en lille gruppe af de ældste spejdere fra Grevinde Danner 
spejderne. De mødes til deres faste spejdermøder hver anden tirsdag i spejderhytten. Alle 
spejderne planlægger i samarbejde deres kommende kanotur, hvor de bruger deres 
samarbejds- og friluftslivskompetencer, som de har opbygget over mange år som spejdere 
hos Grevinde Danner spejderne. 
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Hvem får glæde af projektet? 
Selve kanoturen får 3 unge spejdere mellem 20 og 21 år fra Jægerspris glæde af. 
På den længere bane får mellem 15 og 20 af vores mellemste spejdere på 10 - 13 år fra 
Jægerspris glæde af de kompetencer og erfaringer, som vores ældste spejdere opnår ved 
projektet om at planlægge og gennemføre en kanotur til Sverige. 
 
Budget: 
Transport broafgift: 910 kr. 
Benzin 300 km: 420 kr. 
Mad: 1000 kr. 
Kanoudlejning: 250 kr. 
Forplejning til planlægningsmøderne: 200 kr. 
Sum: 2780 kr. 
 
Kommentarer til gruppens regnskab for 2023 (vedhæftet) 
Størstedelen af gruppens formue på 994.050 kr. er bundet op i ejendommen og grunden, 
som gruppen selv ejer.  
Selvom gruppens likviditet er på 184.050 kr. efter 2023, vil økonomien blive udfordret i 
2024 af forskellige årsager: 

- Gruppens medlemstal er gået kraftigt ned i forhold til 2023, så derfor vil indtægter 
fra kontingenter være væsentligt lavere end tidligere.  

- I 2023 var aktivitetsniveauet ikke så højt som det plejer af forskellige grunde og 
derfor vil det forventede aktivitetstilskud fra kommunen ikke være så højt som det 
plejer. 

- For at øge gruppens aktivitetsniveau og dermed blive en mere attraktiv gruppe har 
vi planlagt flere store ture og lejre i 2024, hvilket medfører større omkostninger. 

Derfor ansøger vi om tilskud til nogle af vores planlagte aktiviteter for at nedbringe 
egenbetalingen for vores spejdere, som vi ellers må opkræve. 
 


